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Marktgebührentarifordnung 

für die 
Jahreskrämermärkte in der Marktgemeinde Stainz 

 
 
 

 

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Stainz vom 25. Jänner 2018 über die 
Festlegung der Marktstandsgebühren für die laut Marktordnung vom 25. Jänner 2018 
bestimmten Krämermärkte in der Marktgemeinde Stainz. 

 

§ 1 

Marktstandsgebühren: 

1. Laufende Gebühr: ab 1.3.2018:  € 1,50 pro lfm. Standfläche, mindestens € 5,00 je Markt. 

   ab 1.1.2020:  € 2,00 pro lfm. Standfläche, mindestens € 6,00 je Markt. 

 

2. Einlösegebühr: ab 1.3.2018:  € 1,50 pro lfm. Standfläche, mindestens € 5,00 einmal jährlich im Vorhinein 

   ab 1.1.2020:  € 2,00 pro lfm. Standfläche, mindestens € 6,00 einmal jährlich im Vorhinein 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung (Marktgebührentarifordnung), durch welche die bisherige Marktgebührentarifordnung 
aufgehoben wird, tritt nach Ablauf der Kundmachungsfrist (§ 92,GO 1967, i.d.g.F.) in Kraft. 

 

Kundmachung der Marktgebührentarifordnung 

Diese Marktgebührentarifordnung liegt im Gemeindeamt zu jedermanns Einsicht auf. 

 
 
Stainz, am 26. Jänner 2018      Für den Gemeinderat: 
          Der Bürgermeister: 
 
 
      (Gemeindesiegel) 

 
              (OSR Walter Eichmann) 
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